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A kérdőívek kiértékelése 
 
 
A 200 darab kiosztott kérdőívből összesen 68 darab érkezett vissza, melyek túlnyomó többsége névvel 
ellátott volt. Egyesek szerint kevés, mások szerint sok. Én azt hiszem, elégedettek lehetünk, hisz a legtöbb 
esetben családi véleményt jelentett a kérdőívre adott válasz, így sokkal több véleményt takartak a vála-
szok, mint 68-at. 
Amint az összefoglaló táblázat is mutatja, az első kérdésre, mely szerint egyetértünk-e a nagyobb költsé-
gű, de nagyobb lehetőségeket biztosító, a plébániával szomszédos ingatlan megvásárlásával – 38-an vála-
szoltak igennel. A tartózkodókat mi egy csoportba soroltuk a nem-mel szavazókkal, mert aki nem vála-
szolt, az szerintünk nem is támogatja. Így a hívek megoszlása nagyjából 50-50 %-os a kérdést illetően. 
Az anyagi támogatást illetően 55-en válaszoltak igennel, ki-ki egy nagyobb összeget nevezett meg, mások 
havi bontásban ajánlották fel adományaikat. Összesen a becsült támogatás, amivel mi hívek hozzájárul-
hatnánk a beruházáshoz körülbelül 1 100 000 Ft. Előre is hálásan köszönjük! 
Egyéb anyagi forrást 3-an neveztek meg, általában egy néhány szóban kifejtve, hogy milyen jellegű. Ezt 
személyes megbeszélés után tudjuk konkretizálni. 
A szervezésben, lebonyolításban való segítséget a 68-ból 17-en ajánlottak fel – ami számomra első hallás-
ra egy kicsit kevés. Talán ez azzal magyarázható, hogy többen inkább az előkészítésre gondoltak, s nem a 
tényleges munkában való részvételre. Azt hiszem, hogy egyházközségünk lelki épüléséhez nagyban hoz-
zájárulhatna, ha minél többen dolgoznánk együtt a közös cél érdekében, s ha ezt tesszük, akkor talán az új 
épület sem csak a plébániáé lesz, hanem a miénk is! 
A visszakapott kérdőívekből 31 volt egyéni vélemény, a többi családi vélemény. Ez utóbbi 134 családtag 
véleményét jelentette, amiből egy gyors statisztikai számítás kimutatta, hogy a válaszadó családok átlago-
san 3,62 főből állnak. 
Köszönjük, hogy válaszaikkal segítették a munkánkat, s igyekszünk a jövőben is tájékoztatni a kedves 
híveket a fejleményekkel kapcsolatban. 
Köszönettel a 

Képviselőtestület által delegált bizottság nevében Németh András 

Kérdés IGEN NEM TARTÓZ-
KODIK 

1. Egyetért-e a nagyobb költségű, de nagyobb lehetőségeket 
biztosító, a plébániával szomszédos ingatlan megvásárlásá-
val? 

38 24 6 

2. Amennyiben a vásárlás meghiúsul, a plébánia udvarán 
különálló épület építését kezdjük el. Tudja-e a vásárlást  
illetve az építkezést anyagilag is támogatni? 

55 10 3 

3. Tud-e egyéb anyagi forrást mozgósítani (külföld, alapít-
vány, vállalkozás, stb)? 

3 58 7 

4. Tud-e a szervezési előkészítési munkákban segíteni? 17 43 8 

 



 
 
 
 
 
 
 

Kedves, szeretett hívek! 
 

Immár tizenöt éve működik az a családos kisközösség, 
amely szinte folyamatosan nő és gazdagodik létszám-
ban, programokkal, gyereklétszámmal és reméljük 
szeretettel Isten és egymás felé is. 
Hála Istennek nemcsak ez a közösség, hanem más 
közösségek, rendezvények is színesítik a nagytétényi 
egyházközség életét. Ezek közül csak néhányat emlí-
tenék meg: a fiatalok közössége, amely heti rendsze-
rességgel találkozik, a fiatalok filmklubja, az idősek 
délutánja, a felnőttek péntek esti hittanja, az adventi 
koszorúkötözés, a magányosak és idősek karácsony-
estéi, a hittanosok különböző rendezvényei, mint pél-
dául a húsvéti tojásfestés, a különböző előadások 
például zenéről, csillagászatról vagy például Berecz 
András mesemondó előadása. A végén az egyház-
községi napot ki ne hagyjam! 
 
Ezeknél a rendezvényeknél időnként bizonyos korlá-
tokba, zavaró tényezőkbe ütköztünk. Ezt az utóbbi pár 
év Mikulás ünnepségein érzékeltem a legélesebben. A 
kisközösséggel egy meleg meghitt ünnepséget szok-
tunk ilyenkor 
szervezni, és 
nem tudjuk 
máshol hely 
hiányában, 
mint a plé-
bánia nagy term
a gyerekek ülne
rekek a szüleik ö
a mozgásra, e
Ekkor szokott sz
A zsúfoltság na
Szegény Mikulá
széklábak közöt
 
Az egyházközsé
lódtak azok a 
lyoznak bennün
szellemi progra
vetkező csokrot

 Nincsen egy
szükséges m

 Minden term
lomban talá
ség 

 Nincsenek 
akár vendég
jövetelekre i

 Hiányoznak a megfelelő mennyiségű kiszolgáló 
helyiségek: WC-k, zuhanyzók, konyha, kamra, elő-
tér. 

 
A fenti korlátok megfogalmazása után már jöttek az 
ötletek a közösségem tagjaitól és másoktól is, akikkel 
beszéltem: mi mindent lehetne itt még csinálni! A mai 
kor igényei szerint kell a programjainkat megszervezni, 
erre a katolikus egyház a Szentlélek segítségével 
2000 év folyamán mindig ráérzett, ezért is válhatott 
dominánssá, és maradhatott fenn mind a mai napig. 
Nekünk is el kell döntenünk, hogy belépünk-e a szép 
lassan kihaló egyházközségek sorába, vagy elődeink-
hez hasonlóan az idők jeleihez igazodó tartalmas, 
vonzó, evangelizáló programokat szervezünk! 
 
A beszélgetések folyamán néhány lehetőséget is ösz-
szegyűjtöttük az egyházközséget fejlesztő, reményeink 
szerint még jobban Isten felé vezető programokból, 
azzal a megjegyzéssel, hogy ez csak néhány ember 
gondolata, a nagytétényiek ennél sokkal többet is ki 

tudnak találni, és Isten sze-
retetéből fakadó aktivitásuk-
kal megvalósítani. Különö-
sen, ha a Szentlélek 

gondolat-megtermékenyítő 

 

 
„Ahol ugyanis ketten vagy hárman összegyűlnek a 
nevemben, ott vagyok közöttük.” 

Mt. 18.20

ében. Csakhogy a létszám miatt vagy 
k, vagy a felnőttek, jó esetben a gye-
lében. Ekkora gyerekeknek kell a hely 

bben bizony igen korlátozva vannak. 
étesni a teremben lévő nagy asztal is. 
gy, a levegő kevés ennyi embernél. 
s is, alig tud bearaszolni a gyerek és 
t a számára fenntartott helyhez. 

g más tagjaival is beszélgetve kirajzo-
problémák, korlátok, amelyek akadá-
ket a még nagyobb és gazdagabb lelki, 
mok megvalósítása irányában. A kö-
 lehetett összeállítani: 
 minimum 60m2-es helyiség, amely ha 
egosztható. 
ünk vagy a plébánián, vagy a temp-

lható, jó lenne a külön megközelíthető-

olyan kisebb helyiségeink, amelyek 
szobáknak, akár kiscsoportos össze-

s alkalmas lehetnének. 

erejét is hozzávesszük, 
akiről köztudomású, hogy ott fúj ahol akar, azaz lefor-
dítva: Isten mindig megtalálja azokat a kis finom esz-
közöket, amelyekkel a tudomásunkra hozza, hogyan 
akarja fejleszteni az egyházát. Nézzük tehát milyen 
programok merültek fel eddig, amelyekben a már ko-
rábban megszokott, bevált dolgok is helyet kaptak: 

 Hitoktatás. 
 Egyéb oktatás: zene, számítógép, sütés-főzés. 
 Nagyobb rendezvények: egyházközségi nap, 

egyedülállóak és idősek karácsonya, Mikulás ün-
nepség, koszorúkötözés, a templom búcsúja utáni 
agapé, tojásfestés, esküvő, farsang, szilveszter, 
egyéb táncos, közösségerősítő rendezvények 

 Vendégek fogadása: határon túlról, vidékről, lelki-
gyakorlat tartója, stb. 

 A könyvtár megfelelőbb helyre költöztetése. 
 Versmondó és egyéb versenyek. 
 Közösségi összejövetelek. 
 Internet hozzáférés. 
 Filmklubbok. 
 Játéklehetőség, amely egy lakásban nem lehetsé-

ges (pl.: ping-pong, stb.). 
 Több napos lelkigyakorlatok. 



 
2. oldal Hírlevél VlII. évfolyam 3. szám

 Nagyobb közönséget vonzó, szélesebb körben 
meghirdetett előadások, (példa a múltból: csillagá-
szati, mesemondó, zenetörténeti) 

 Olyan klubdélután-szerű összejövetel, amelynek a 
témája általános érdeklődésre tarthat számot, mint 
például gyereknevelés, házasság, iskola, amelyre 
nemcsak hívőket lehetne meghívni. 

 Szakkörös foglalkozások 
 
Gondolkodásaink közben részben váratlanul két lehe-
tőség is adódott, amelyek megoldhatnák a fenti gond-
jaink és elképzeléseink zömét. 
Az egyik az a lehetőség, hogy a plébánia udvarán álló 
melléképület helyén egy új, az igényeknek megfelelő 
közösségi épületet alakítsunk ki. Ez már korábban is 
felmerült, mivel az épület rendkívül rossz állapotú, már 
Gábor atya sem mert a kocsijával beállni. Erre az épít-
kezésre konkrét tervvel rendelkezünk, amelyet az Ön-
kormányzat visszautasított, mi pedig kis módosítással 
újra beadtuk a kérelmet. 
Augusztus eleje táján Sándor Pál, egyházközségünk 
megbecsült tagja, a szomszédos ingatlan tulajdonosa 
felajánlotta megvásárlásra az ingatlant.  
Mindkét verzió meghaladja jelenleg az anyagi lehető-
ségeinket, tehát mindkét esetben többlet erőforrásokat 
kell mozgósítani. A két verzió egymást kizárja, tehát 
vagy az egyik, vagy a másik kerül megvalósításra. 
 
A képviselőtestület utolsó két ülésén foglalkozott a 
témával, és úgy döntött, hogy megtesszük az első 
lépéseket abba az irányba, hogy a lehetőségeink bő-
vüljenek. Ez még nem jelenti feltétlenül sem az építke-
zést, sem a szomszédos telek megvásárlását, hanem 
csak annyit, hogy nem ülünk tétlenül, megpróbálunk 
valamit tenni. Ennek a folyamatnak a következő lépé-
seiről döntöttünk: 

 A híveket mindenképpen értesíteni egy informá-
cióközlő levél keretében, amely a jelen Hírlevélben 
jelenik meg. 

 A Hírlevél után 1 héttel az egyik hétvégi misén 
kérdőíveket osztanánk ki a hívek között, ahol egy-
részt bejelölhetik a számukra szimpatikus verziót, 
felajánlásokat tehetnek, hogy mely területen segí-
tenének szívesen, illetve leírhatnák a saját véle-
ményüket. Az íveknek névvel ellátottaknak kell 
lenniük annak érdekében, hogy csak a hozzánk 
tartozók tudjanak véleményt közölni. 

 A beérkezett ívek kiértékelése, és újabb testületi 
ülés összehívása, ahol a hívek véleményének 
alapján döntés születhet, hogy melyik irányba in-
duljunk, milyen stratégiával, és kijelölhetjük azt a 
csapatot, bizottságot, amely az ügyeket irányítja, 
eljár, informál, stb. 

 Valószínűleg szükséges lenne egy alapítvány vagy 
egyesület létrehozása, mert például nyugatról en-

nek hiányában sokkal nehezebb pénzt kapni, de 
sok hazai szervezet, személy is könnyebben ad 
ezen a módon. Megvizsgálandó, hogy a már léte-
ző Kálvária Alapítványunkat erre fel tudjuk-e hasz-
nálni. 

 Szükséges, hogy a megvalósuló közösségi ház 
hasznosításáról egy komoly koncepció készüljön, 
amely az alapja lehet a későbbi pályázatainknak 
is.  

 
 Arra kérünk Benneteket kedves nagytétényi Krisztust 
követő testvérek, hogy gondolkodjatok el a fenti lehe-
tőségeken! Egy hét múlva ki fogjuk osztani azokat a 
kérdőíveket, amelyekkel a véleményeteket kérjük ki. A 
gondolkodásotok megkönnyítéséhez néhány informá-
ciót közlünk még az alábbiakban: 

 Az egyházközség gyarapodása a szomszédos 
telek megvásárlása esetében a legnagyobb. 

 A szomszédos telek teljesen alápincézett épület, a 
játékokra és a feladatok megosztására is alkal-
mas. 

 Vásárlás esetén nem kell kitenni a plébániát és a 
plébániaudvart egy esetleg elhúzódó építkezés-
nek. 

 A szomszédos telek önfenntartó lehet a hentesüz-
let miatt, továbbá készen van, tehát akár azonnal 
is használható lehet. 

 A szomszédos telek vásárlása a legdrágább ver-
zió, több millió forinttal haladja meg az építkezés 
költségeit. 

 Építkezés esetére a pénz nagyobbik fele ténylege-
sen, vagy ígéret formájában rendelkezésre áll. 

 A szomszédos telek vásárlása esetén van a leg-
nagyobb lehetőségünk hosszú távon az igényeink 
legoptimálisabb kialakítására, ami viszont még to-
vább drágítja ezt a verziót. 

 Vásárlás esetén a pénzt záros határidőn belül 
össze kell szedni, nem úgy, mint az építkezésnél, 
ahol akár több évig is tarthat a pénz gyűjtése. 

 Az építkezés azonnal megoldja a garázs és kőtár 
kérdését. 

 Az építkezés esetében több nagyságrendben lehet 
gondolkodni, egyrészt az épület alapméretével le-
het játszani, másrészt el kell majd gondolkodni 
azon, hogy egy vagy kétszintes legyen.  

 
Kedves Testvérek! Gondoljátok és imádkozzátok át a 
témákat, hogy majd amikor a véleményeteket leírjátok, 
akkor azt Isten akaratában és saját nyugodt lelkiisme-
retetek tudatában tegyétek! 
 
Ezt az anyagot összeállította Szeibert András 
2000. szeptember 8. 

 

A  Hírlevelet  kiadja : a nagytétényi  római  katolikus  egyházközség . Szerkesztik  az  erre  jelentkezők , írják  az  egyházközség  tagjai, 
ezért  akik  a  lapban  bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak , vagy bármilyen  ötletük van a  
lappal   kapcsolatban , azok a következő személyeket  keressék : 
                         Szeibert  András  ( 1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel : (1) 226-8699  ) , 
                         Koncz Endre       ( 1225.Budapest, Tenkes utca 4/a. Tel: (1)226-1323 ), 

         Németh  András   ( 2440. Százhalombatta, Erkel Ferenc krt. 46.  Tel : (23) 357-195 ). 
A plébánia levelesszekrényébe is  be  lehet  dobni híreket, üzeneteket . 
A Hírlevél  megfelelő  mennyiségű  anyag  összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva  jelenik  meg .Az újság  korábbi  példányai  a  
plébánián  igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 15 Ft . A költségek fedezésére  adományokat elfogadunk . 


